



ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD

No. EXPEDIENTE
ARD-CCC-CP-2021-0003
No.
COMPARACION DE PRECIOS

12 de febrero de 2021

No. Solicitud: **(ARD-CCC-CP-2021-0003)**

Página 1 de 1

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS)**

Rubro: **(MATERIALES FERRETEROS)**

Planificada: No

Detalle

No.	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	30131503	2.3.6.4.04	BLOCK DE 8	1500	UD	70.00	105,000.00
2	30131503	2.3.6.4.04	BLOCK DE 6	6000	UD	44.00	264,000.00
3	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS FUNDAS	2000	UD	532.00	1,064,000.00
4	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO FUNDAS	20	UD	1,200.00	24,000.00
5	30111602	2.3.6.1.02	CAL FUNDAS	50	UD	432.00	21,600.00
6	31201610	2.3.9.9.01	PEGATOD FUNDA	100	UD	350.00	35,000.00
7	30111601	2.3.6.1.01	MEZCLA LISTA FUNDA	35	UD	400.00	14,000.00
8	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABO METROS	80	MT	1,650.00	132,000.00
9	11111701	2.3.6.4.04	ARENA AZUL METROS	70	MT	2,900.00	203,000.00
10	11111701	2.3.6.4.04	ARENA DE EMPAÑETE METROS	35	MT	3,100.00	108,500.00
11	11111701	2.3.6.4.04	ARENA LAVADA	24.44	MT	3,150.00	76,986.00
12	11111611	2.3.6.4.04	GRAVA METROS	80	MT	1,690.00	135,200.00
13	30131704	2.3.6.2.03	CERAMICA DE PISO METROS	100	MT	1,290.00	129,000.00
14	30131704	2.3.6.2.03	CERAMICA DE PARED BLANCA DE 30X60 (METROS)	300	MT	1,290.00	387,000.00
15	30161716	2.3.5.5.01	SEPARADORES DE 2MM	7	UD	450.00	3,150.00
16	30181505	2.3.6.2.03	INODORO	7	UD	7,250.00	50,750.00
17	30181504	2.3.6.2.03	LAVAMANOS	7	UD	3,900.00	27,300.00

18	40142318	2.3.6.3.04	NIPLE CROMADO DE 1/2	7	UD	29.00	203.00
19	40142318	2.3.6.3.04	CUBRE Falta CROMADO DE 1/2	10	UD	14.00	140.00
20	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DE 1/2 X 3/8	7	UD	320.00	2,240.00
21	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DOBLE	1	UD	335.00	335.00
22	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR	5	UD	320.00	1,600.00
23	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO	5	UD	130.00	650.00
24	40142327	2.3.6.3.04	JUNTA DE CERA	5	UD	130.00	650.00
25	31161511	2.3.6.3.06	ARANDELA PVC DE 4	10	UD	170.00	1,700.00
26	31161511	2.3.6.3.06	ARANDELA PVC DE 4	10	UD	170.00	1,700.00
27	31161505	2.3.6.3.06	JUEGO DE TORNILLO PARA BASINETA	10	UD	42.00	420.00
28	31201514	2.3.9.9.01	ROLLO DE TEFLON TUBO	10	UD	70.00	700.00
29	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC DE 4 X 19 SDR-41	10	UD	3,450.00	34,500.00
30	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 4 X 45 PVC DRENAJE	10	UD	114.00	1,140.00
31	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 4 X 90 PVC DRENAJE	10	UD	130.00	1,300.00
32	40142317	2.3.6.3.04	CODO 3/4	37	UD	15.00	555.00
33	30181503	2.3.9.9.01	REGADERA DE DUCHE SENCILLA LLAVE DE EMPOTRAR	10	UD	3,500.00	35,000.00
34	40141704	2.3.6.3.04	LLAVE DE EMPOTRAR	5	UD	1,250.00	6,250.00
35	39111808	2.3.9.6.01	REJILLA DE PISO	5	UD	720.00	3,600.00
36	40141716	2.3.6.3.04	SIFON PVC DE 2 DRENAJE	5	UD	140.00	700.00
37	40141716	2.3.6.3.04	CUELLO DE CERA	5	UD	180.00	900.00
38	40142008	2.3.9.9.01	TAPA PARA INODORO	5	UD	1,750.00	8,750.00
39	31181601	2.3.5.5.01	SILICON BLANCO	5	UD	535.00	2,675.00
40	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC DE 1/2	15	UD	535.00	8,025.00
41	41122203	2.3.9.9.01	DERRETIDO DE 25 LB	4	UD		

						450.00	1,800.00
42	42142112	2.3.9.3.01	CERA PARA INODORO	2	UD	180.00	360.00
43	24121807	2.3.5.5.01	TINACO DE 325 GLS	4	UD	8,950.00	35,800.00
44	24121807	2.3.5.5.01	SALIDA PARA TINACO	2	UD	950.00	1,900.00
45	30181506	2.3.6.2.02	ORINALES	2	UD	7,000.00	14,000.00
46	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA DE 3	9	UD	2,050.00	18,450.00
47	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA DE 2	4	UD	1,850.00	7,400.00
48	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 3/4	12	UD	700.00	8,400.00
49	31231313	2.3.5.5.01	TEE 3/4	28	UD	18.00	504.00
50	31201610	2.3.7.2.99	1/4 CEMENTO PVC	8	UD	850.00	6,800.00
51	31231313	2.3.5.5.01	COUPLINS	12	UD	10.00	120.00
52	11121610	2.3.1.4.01	MACHIMBRADA AMERICANA TRATADA 1X6 DE 12	99	UD	950.00	94,050.00
53	11121610	2.3.1.4.01	TRATADO AMERICANO 2X4 DE 12	50	UD	1,150.00	57,500.00
54	11121610	2.3.1.4.01	TRATADO AMERICANO 4X4 DE 14	20	UD	3,000.00	60,000.00
55	11121610	2.3.1.4.01	TRATADO AMERICANO 1X4 DE 12	30	UD	550.00	16,500.00
56	11121610	2.3.1.4.01	TABLA 2X6 DE 12	26	UD	1,850.00	48,100.00
57	11121610	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 3/4 AMERICANO APA	20	UD	5,650.00	113,000.00
58	11121610	2.3.1.4.01	PINO TRATADO TABLA 1X12X16	52	UD	1,850.00	96,200.00
59	11121610	2.3.1.4.01	PINO TRATADO TABLA 11/2X10X14	50	UD	2,050.00	102,500.00
60	11121610	2.3.1.4.01	PINO TRATADO ENLATE 1X4X10	41	UD	360.00	14,760.00
61	11121610	2.3.1.4.01	PINO AMERICANO TABLA 1X12X16	40	UD	1,650.00	66,000.00
62	11121610	2.3.1.4.01	PINO AMERICANO TABLA 11/2X10X14	40	UD	1,850.00	74,000.00

63	11121610	2.3.1.4.01	PINO AMERICANO PALO 4X4X16	40	UD	2,150.00	86,000.00
64	11121610	2.3.1.4.01	PINO AMERICANO ENLATE 1X4X10	39	UD	350.00	13,650.00

3,832,013.00

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	UBICACIÓN	CANTIDAD A ENTREGAR	FECHA DE ENTREGA
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	STO. DGO.	A REQUERIMIE NTO DE LA ENTIDAD CONTRATAN TE.	26/02/2021
COMANDANCIA DE PUERTO MANZANILLO	MANZANILLO		
COMANDANCIA DE CABO ROJO	PERDERNALES		
COMANDANCIA DE PUERTO PLATA	PUERTO PLATA		
COMANDANCIA DE PUERTO DE LA ROMANA	LA ROMANA		


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones